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Betr.: Strompreiserhöhung ab 01.11.2008 
 
 
Sehr geehrter Hr. Generaldirektor! 
 
 
 
> Optima Eco  der Spartarif für spezielle Anwendungen 

 
Optima Eco – das bedeutet besonders günstigen Strom in der Zeit von 22:00 bis 
6:00 Uhr für spezielle Anwendungen wie zum Beispiel:  
 
> Warmwasseraufbereitung 
> Nachtspeicherheizung 
> Komfortspeicherheizung 
> Wärmepumpenanlage 
> Kontrollierte Wohnraumlüftung  
 
So bewerben Sie es auf Ihrer Homepage. 
Doch das ist leider nicht mehr die Wahrheit! 
Bei Ihrer Strompreiserhöhung wurden diese „Spartarife“ um bis zu 20,74% 
angehoben – doppelt so viel wie die normale Strompreiserhöhung ausmacht! 
 
 
 
Damit  ist die Ersparnis zum Normaltarif nur mehr sehr klein. 
Berücksichtigt man aber die Investitionskosten für die Tarifsperre und die 
Grundgebühren für den zusätzlichen Zähler und Rundsteuerempfänger, dann ist für 
den Normalverbraucher keine Ersparnis mehr gegeben! 
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Geblieben ist nur mehr die Sperrzeit, eine energiepolitisch sinnvolle Maßnahme, 
welche die Kunden bisher akzeptiert haben. 
Jetzt ist aber der Preisnachlaß als Gegenleistung weg! 
Unsere Kunden hinterfragen die Dinge sehr genau, sonst würden sich nicht viele für 
die Nutzung einer Wärmepumpe für Heizung und Warmwasser entscheiden und 
damit sehr viel Primärenergie und CO2  einsparen. 
Diese aufgeklärte, Innovationen aufgeschlossene Kundschaft wurde nun speziell 
bestraft! 
Als Reaktion merken wir bereits, dass die Kunden vermehrt den Anbieter wechseln. 
Ein aktueller Preisvergleich zeigt, dass die EVN somit bis zu 20,17% teurer ist als 
der Mitbewerb! 
Wir stellen daher unsere aktive Tätigkeit als EVN-Powerpartner und 
Wärmepumpenpartner ruhend. 
Wir fühlen uns ausschließlich unseren Kunden verpflichtet und können daher 
keine aktiven Empfehlungen für das bestehende Angebot der EVN mehr 
aussprechen! 
Wir sind aber auch der festen Überzeugung, dass diese Politik nicht nachhaltig im 
Sinne Ihres Unternehmens und Ihrer ( unserer) Kunden ist, und hoffen auf ein 
Überdenken Ihrer Strategie. 
 
Wir wünschen Ihnen und allen Mitarbeitern Frohe Weihnachten und Prosit 2009! 
 
 
 
 
                                              Mit freundlichen Grüßen 
 
 
 
 
 

Ihr EP Kolar & Sohn Team 
 

VISIONEN – KONZEPTE - LÖSUNGEN 
 

                      
 
 
Beilage: Kostenvergleich 24.12.2008 
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Die günstigsten Stromtarife in der Übersicht.

Da der Tarifkalkulator eine Berechnung auf Basis der gegenwärtigen Preise erstellt, kann dieses Ergebnis von dem Preis
abweichen, der auf Ihrer Jahresabrechnung ausgewiesen ist. Preisänderungen durch den Lieferanten werden erst ab
Zeitpunkt des Inkrafttretens im Tarifkalkulator berücksichtigt.

Nr. Tarif Energielieferant
(Stromkennzeichen)

Preis Rabatte Gesamtpreis Bindung

allgemein einmalig

1. NACHTSTROM Unsere Wasserkraft 651,56 keine keine 651,56 12 Mon.

2. VERBUND-Strom für

Doppeltarifzähler

Verbund 683,12 keine keine 683,12 keine

3. MyElectric Nachtstrom MyElectric Energievertriebs-

u.dienstleistungsGmbH

707,96 keine keine 707,96 11 Mon.

4. AAE - NATURSTROM AAE Naturstrom Vertrieb GmbH 712,76 keine keine 712,76 12 Mon.

5. Austria-PUR KELAG - Kärntner Elektrizitäts-Aktiengesellschaft 769,03 6,00 33,73 729,29 12 Mon.

6. oekostrom click oekostrom Vertriebs GmbH 739,52 keine keine 739,52

Voraussichtliche

Preisänderung ab

31.12.2008

3 Mon.

7. Optima Eco EVN Energievertrieb GmbH & Co KG 802,94 13,69 6,22 783,02 keine

8. NaturStrom Naturkraft Energievertriebsgesellschaft m.b.H. 880,76 keine keine 880,76 keine

erneuerbar fossil nuklear Preise inkl. Ust in EUR/Jahr

TARIF KALKULATOR
Strom
RANKING

Dokument: ErgebnisUebersicht.pdf
Seite: 1/1
Abfragedatum: 2008/12/24
Postleitzahl: 3470
Verteilnetzbetreiber: EVN Netz GmbH
Gesamtverbrauch: 5000 kWh

Hinweis:
Bei den angegebenen Preisen handelt es sich um Inklusivpreise (Energiekosten, Netzkosten, Steuern und Abgaben) pro Jahr. Angaben ohne Gewähr.
Ihre tatsächlichen Gesamtkosten können von diesen Werten geringfügig abweichen. Gründe dafür können z.B. sein: unterjährige Änderungen von einzelnen
Kostenbestandteilen, Hinzukommen von Kommunalsteuern, die ev. in der Datenbank noch nicht erfasst sind, unterschiedliche Höhe des "Entgeltes für Messleistungen", da
nur Standardwerte erfasst wurden und nicht individuelle Werte abgefragt werden (den tatsächlichen Wert finden Sie auf Ihrer Jahresabrechnung oder erkundigen Sie sich bei
Ihrem Netzbetreiber).
E-Control Tarifkalkulator - Ein Service der Energie-Control GmbH, Rudolfsplatz 13a, 1010 Wien, www.e-control.at




